
AREA 1

ATTO N. DD 5793 Torino, 25/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA RDO N.5576273 - SERVIZIO DI ALLESTIMENTO
E GESTIONE DEL VILLAGGIO DI NATALE DI TORINO E DI UNA PISTA DI
PATTINAGGIO SUL GHIACCIO IN PIAZZA SOLFERINO ANNO 2025- 2026
CIG B80297CFD9 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Con Determinazione atto n. 4941 del 14 agosto 2025 è stata approvata l’indizione della gara per il
"Servizio di organizzazione e realizzazione del Villaggio di Natale di Torino 2025/2026 in piazza
Solferino" mediante procedura negoziata.
L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e secondo i parametri indicati all’art. 7 della Lettera di invito.
La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.
In data 21 agosto 2025 i documenti di gara sono stati  pubblicati  sul sito internet della Città di
Torino, sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale (ANAC) e sulla piattaforma telematica di
negoziazione AcquistinretePA.
Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 25 settembre 2025 alle ore 12.00.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 2 offerte.
La prima seduta di gara si terrà il 26 settembre 2025 alle ore 09,30.
Pertanto, occorre procedere con il presente atto alla nomina dei componenti della Commissione
giudicatrice che esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.
Si dà atto che ai componenti saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a
Commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Pag 1 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
5
/
0
9
/
2
0
2
5
.
0
0
0
5
7
9
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
I
L
V
I
A
 
G
I
U
N
T
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e

a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g

l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano:
1) di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice delle offerte pervenute, di cui si
allegano i curricula (all. 1-3), in relazione alla procedura negoziata RDO n. 5576273 per il "Servizio
di allestimento e gestione del Villaggio di Natale di Torino e di una pista di pattinaggio sul ghiacco
in piazza Solferino anno 2025/2026":
Presidente: dott.ssa Paola Virano - Direttore del Dipartimento Commercio;
Componente:  dott.  Flavio  Roux  -  Dirigente  Divisione  Servizi  Commercio  e  Contenzioso
Amministrativo;
Componente:  dott.ssa  Giuseppa Ponziano -  Dirigente  Servizio  Aree Pubbliche nell'ambito della
Divisione Amministrativa Commercio e Opi;
Segretario  verbalizzante:  dott.ssa  Viviana  BONANTE  -  Funzionario  E.Q.  Divisione  Eventi  e
Promozione turistica - Sport e Tempo Libero.
Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali.
Il  Responsabile Unico del Progetto è il  Funzionario EQ Promozione del Commercio e Progetti
Speciali Mariangela Rizzo. 
2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Silvia Giunta per Monica Lo Cascio

Pag 2 di 2


